
Gobierno de Catamarca
2023

Disposición

Número: 

Referencia: RECTIFICATORIA DE DISPC-2023-100-E-CAT-DPES#ME, AUTORIZA DE FORMA EXCEPCIONAL Y
DEFINITIVA A DE EXTENDER LAS MESAS DE EXÁMENES, PARA LA CULMINACIÓN DE LA CARRERA DEL PLAN
DE ESTUDIOS 1605/98

 
VISTO:

La necesidad de Rectificar el Anexo Único y extender fecha de la DISPC-2023-100-E-CAT-DPES#ME, la que Autoriza de
 forma excepcional y definitiva a de extender las Mesas de Exámenes, para la culminación de la carrera del PLAN DE
ESTUDIOS 1605/98, y

CONSIDERANDO:

Que desde las  Rectoría del Institutos Superior de Educación Física,  solicita la autorización para extender los el tiempo, a fin de
regularizar las situación de alumnos que adeudan materias, para la culminación de la carrera del Plan de Estudios 1605/98.

Que el Instituto Superior de Educación Física con su equipo docente ha establecido institucionalmente mediante Instrumento
legal, un sistema de equivalencias entre el Plan de estudio N° 1605/98 y el N° 117/14, con la finalidad de brindar a los estudiantes
la posibilidad de insertarse en el plan de estudios vigente y que permita dar continuidad a sus trayectos académicos, conforme a lo
estipulado en el reglamento Académico Marco (RAM) aprobado por Resolución Ministerial MECYT N° 004/17 en su Art. 28°.

Que ante las reiteradas solicitudes de los alumnos, se han emitido  instrumentos legales se ha debido extender los plazos para la
conformación de mesas extraordinarias,  se deberá aunar criterios definitivos para evitar seguir dispensando excepciones a los
pedidos realizados anualmente por los alumnos de las Carrera.

Que el ISEF remite nómina rectificada de alumnos en condiciones de finalizar el Profesorado de Educación Física, con  Plan de
Estudios Aprobado por Res. Min. ECyT Nº 1605/98, y con título de validez Nacional otorgada por Res. Min. de Nación Nº
2172/13.

Que por expuesto precedentemente y en el marco las facultades previstas en la normativa vigente, corresponde se emita el presente
instrumento legal.

Por ello,

 LA DIRECTORA PROVINCIAL DE EDUCACIÓN SUPERIOR

DISPONE

PRIMERO.- RECTIFICAR el Anexo Único y extender fecha de la DISPC-2023-100-E-CAT-DPES#ME, Ad - Referendum de la
Secretaria de Gestión Educativa, al Instituto Superior  de Educación Física, y extender las Mesas de Exámenes hasta Marzo de
2024, para la culminación de la carrera del PLAN DE ESTUDIOS 1605/98, para los alumnos  que se detallan en el Anexo
Unico.-  

SEGUNDO.- Los alumnos que no hayan cumplimentado con los requisitos, no podran solicitan otra medida de excepción, para la
culminación de la carrera del Plan de Estudios 1605/98, los cuales deberan hacerlo con el Plan de Estudios vigente, con el
reconocimiento por parte de los Institutos Superior de Educación Física, de las unidades currciulares aprobadas a traves de un
sistema de equivalencias.-



TERCERO.- Tomen conocmiento a sus efectos: Secretaria de Gestión Educativa, Dirección de Registro y Legalización  de Titulos
e  Instituto de Superior de Educación Fsica.-

CUARTO.- Comuníquese, Resgístrese y Archívese

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ANEXO UNICO

INSTITUTO SUPERIOR DE EDUCACIÓN FISICA

ESTUDIANTES DEL PLAN N° 1605/98 REGISTRADOS 2023 (ADEUDAN UC PARA COMPUTAR CARRERA)

ORDEN
APELLIDO/SY

NOMBRE/S
N°de
DNI

N°DE
LEGAJO

CANTIDAD

MATERIAS
ADEUDADAS

APROBADA

PRACTICA

DOCENTE Y
RESIDENCIA

UNIDADES
CURRICULARES
ADEUDADAS

OBSERVACION

1
Agüero Paolo

Germán
30805820 1497 5 SI

ENTRENAMIENTO-
ATLETISMO 1-

ATLETISMOII-
TALLERIII-

VOLEIBOLII

SOUCITO
CAMBIO DE
PLAN EN EL
PRESENTE AÑO
LECTIVO-
RENUNdO AL
CAMBIO DE
PLAN

2
Barrio nuevo

Walter Ra món
28973952 1536 7 SI

FISIOLOGIA-
ATLETISMO II-
NATACIONI-
NATACION II-
NATACION III-
ENTRENAMIENTO-
OP ACTIVIDAD
FISICA Y SALUD

 

3
Cabrera Pablo

Adrián
29334744 1577 4 SI

NATACIONI-
NATACIONII-

NATACIONII-
INGLES-

SOUCITO
CAMBIO DE
PLAN EN EL
PRESENTE AÑO
LECTIVO-
RENUNdO AL
CAMBIO DE
PLAN

4 Cabrera Vanesa
Soledad 30372253 1806 4 SI

NATACIONI-
NATACION II-

NATACION lll-
ENTRENAMIENTO

SOUCITO
CAMBIO DE
PLAN EN EL
PRESENTE AÑO
LECTIVO-
RENUNdO AL
CAMBIO DE
PLAN

5
Campos Carlos

Orlando
34281915 2231 8 SI

FISIOLOGIA-
NATACIÓN 1-
NATACION ll-
NATACIONIII-
TALLERIII-
BASQUETBOL-

VOLEIBOL-
ENTRENAMIENTO

 

7
Ferreyra Lucas

Matías
35934556 2847 4 SI

ATLETIS MOI l-
NATACION II-
NATACION lll-
ENTREANMIENTO

 

8 Graneros María
Belén 34029713 2319 6 SI

NATACION l-
NATACIONII-

NATACION III-
VIDA II-

SOUCITO
CAMBIO DE
PLAN EN EL
PRESENTE AÑO
LECTIVO-
RENUNCIO AL



PERPECTIVA DE
LA INFANCIA-
BASQUETBOL

CAMBIO DE
PLAN

9 Lencina luz
silvina 36844705 3190 1 SI VIDA EN LA

NATURALEZA  

10 López Rolando
Javier 30949829 2539 5 SI

NATACION 1-
NATACION II-
NATACIONIII-
VOLEIBO Lll-

ENTRENAMIENTO

5OUCITO
CAMBIO DE
PLAN EN EL
PRESENTE AÑO
LECTIVO-
RENUNCIO AL
CAMBIO DE
PLAN

11
Luna Aredes

María Janet
37463362 3003 2 SI NATACION lili-

ENTRENAMIENTO  

12
Nieva Nair

Claribel
37462578 3320 2 SI GIMNASIA III-

ENTRENAMIENTO  

13 Olima Luis
Adrián 30207316 2286 4 SI

ATLETISMO 1-
ATLETISMO II-
BASQUETBOLII-
VOLEIBOLII

 

14
Palacios José

Daniel
33758857 2060 6 SI

ATLETISMO 1-
ATLETISMO II-
JUEGO MOTOR-
FISIOLOGIA-
ENSEÑANZA-
ENTRENAMIENTO

SOUCITO
CAMBIO DE
PLAN EN EL
PRESENTE AÑO
LECTIVO-
RENUNdO AL
CAMBIO DE
PLAN

15
PEREA LUIS

MAXIMILIANO
38202999 3051 1 SI ENTREANMIENTO

SOUCITO
CAMBIO DE
PLAN EN EL
PRESENTE AÑO
LECTIVO-
RENUNdO
ALCAMBIO DE
PLAN

16 Salas María
Lourdes 34323928 2363 5 SI

VIDA EN LA
NATURALEZA!-
VIDA EN LA
NATURALEZA II-
HANDBOL-
NATACION III-
VOLEIBOLII.

SOUCITO
CAMBIO DE
PLAN EN EL
PRESENTE AÑO
LECTIVO-
RENUNdO AL
CAMBIO DE
PLAN

17
Salgado

Alejandro
36040292 2438 6 SI

ATLETISMOII-
NATACION II-
NATACION lll-
HANDBOL-
BASQUETBOLII-
ENTREANMIENTO

SIN
CONFIRMACION
DE

DATOS

19
Sotomayor

Estríela Rebeca
30768778 1839 5 SI

ATLETISMO l-
ATLETISMOII-
NATACION 1-
NATACION II-
NATACION III

SOUCITO
CAMBIO DE
PLAN EN EL
PRESENTE AÑO
LECTIVO-
RENUNdO AL
CAMBIO DE
PLAN
SOUCITO



20 Suarez Franco
Jesús 34443513 2366 5 SI

ATLETISMO l-
ATLETISMOII-
NATACION 1-
NATACION II-

NATACION III

CAMBIO DE
PLAN EN EL
PRESENTE AÑO
LECTIVO-
RENUNdO
ALCAMBIO DE
PLAN

21
Tapia Manuel

David
30856817 2634 5 SI

GESTION-
PROBLEMA EDUC-
OPCION
ADAPTADA-
ATLETISMO ll-
ENTRENAMIENTO

 

22
Valdez Nadia

Rocío Alexandra
38119522 2709 5 SI

ATLETISMO II-
NATACIONI-
NATACIONII-
NATACIONIII-
ENTRE NA
MIENTO

SOUCITO
CAMBIO DE
PLAN EN EL
PRESENTE AÑO
LECTIVO-
RENUNdO AL
CAMBIO DE
PLAN

23 Vedia Cristian
Ornar 29456575 1413 6 SI

FISIOLOGIA-
ATLETISMO II-

HANDBOL-
ENTRENAMIENTO-

TALLER III-
BASQUETBOL II

 

24 Villagra Ariel
Maximiliano 37642848 3338 7 SI

ATE LTIS MOI-
ATLETISMO II-
ATLETISMO lll-
NATACION 1-
NATACIONII-
NATACION lll-
ENTRENAMIENTO
-ADAPTAD

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

INSTITUTO SUPERIOR DE EDUCACIÓN FISICA

NÓMINA DE ESTUDIANTES DEL PLAN 1605/98 (no actualizaron datos 2023)

(ADEUADAN UC PARA CULMINACION DE CARRERA)

z

□

0

APELLIDO/S
Y
NOMBRE/S

N° de
DNI

N° DE
LEGAJO

AÑO DE
INGRESO TURNO

CANTIDAD
DE
MATERIAS

ADEUDADAS

APROBADA

PRACTICA

DOCENTE Y
RESIDENCIA

OBSERVACION
UNIDADES
CURRICULARES
ADEUDADAS

1 Basualdo José
Ricardo 28973952 S/ Datos 2006 TARDE 6 (seis) SI

NO SE
REGSTRARON
EN EL
FORMULARIO
DE
ACTUALIZACION
DE DATOS 2023

Atletismo I, Taller
I- Inst.Educativa-
Atletismo II-
Basquetbol I-
Natación III

 

Gomez
Fernandez,
Hugo

32855960 2048 2006 MAÑANA 16{diesciseis SI

Atletismo I.
Atletismo II-
Natacion I-II-III-
Aprendizaje-
Enseñanza-
Conocimiento-
Fisiologí

2

Basquetbol II-
Taller III-
Entrenamiento-
Gestion- Teoría de
la EF-Handbol-
Pscología

 

Herrera
Natalia Rocio 37637439 2950 2011 MAÑANA 9{Nueve) SI

Atletimo I-
Atletismo II-
Basquetbol II-
Handbol-
Entrenamiento-

3

Taller III-
NataciónI-
Natación II-
NataciónIII

 

Jorge Elena
Malisa 34803913 2277 2008 TARDE 9 (nueve) SI

Atletismo I-
Atletismo II -
Conocimiento-
Perspectiva de la
Infancia-
Fisiología- -

4

Natación II-
Natación III-
Entrenamiento-
Basquetbol II-
Basquetbol III-
Voleibol II-
Handbol

 

Medina Cesar
Walter 29281852 1345 2006 TARDE 12(doce) SI

Atletismo I-
Atletismo II-
Natación I-
Natación II-
NataciónIII- Vida
I - Vida II-

5

Handbol-
Fisiologia-
Entrenamiento-



Conocimiento-
Enseñanza

6 Rodriguez
María Belén 37752808 3209 2013 MAÑ

ANA 4 (cuatro) SI

Atletismo I-
Atletismo II-
HANDBOL-
Natación III

 
Roldán
Ramón
Sebastián

30794600 1671 2003 TARDE 9 (nueve) SI

Gimnasia I-
Gimnasia II-
Gimnasia III-
Atletismo I- Juego
Motor-

7

AtletismoII-
Basquetbol II-
Handbol-
Entrenamiento

8
Silva
Carolina
Beatriz

37962084 3213 2013 MAÑ
ANA 6 (seis) SI

Conocimiento-
Handbol-
Atletismo I-
AtletismoII-
Entrenamiento-
BasquetbolII

9
Solohaga
Ariel
Alejandro

29073941 1360 2001 TARDE 10 (diez) SI

Basquetbol II-
VoleibolII-
Entrenamiento-
Optativa
Musculación-
Ingles
Fisiologia -
Natación I-
Natación II-
Natación III-
Handbol

 

 

 


	fecha: Martes 9 de Mayo de 2023
	numero_documento: DISPC-2023-111-E-CAT-DPES#ME
	localidad: SAN FERNANDO DEL VALLE DE CATAMARCA, CATAMARCA
		2023-05-09T12:51:56-0300
	GDECatamarca


	usuario_0: Verónica Diana Bollada
	cargo_0: Directora Provincial
	reparticion_0: Dirección Provincial de Educación Superior - Secretaria de Gestión Educativa - ME
Ministerio de Educación
		2023-05-09T12:51:58-0300
	GDECatamarca




